
прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

Зарегистрировано в Министерстве юстиции Кыргызской Республики 23 июля 2004 года.
Регистрационный номер 82-04 г.Бишкек от 23 июня 2004 года N 136 ПРИКАЗ
ГОСУДАРСТВЕННОГО ДЕПАРТАМЕНТА ПО АНТИМОНОПОЛЬНОЙ ПОЛИТИКЕ ПРИ
МИНИСТЕРСТВЕ ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ, ПРОМЫШЛЕННОСТИ И ТОРГОВЛИ
КЫРГЫЗСКОЙ РЕСПУБЛИКИ О внесении дополнения в Прейскурант стоимости
разрешительных документов, выдаваемых органами исполнительной власти и их
структурными подразделениями, утвержденный приказом Госдепартамента по
антимонопольной политике от 14.05.2004 г. N 108 Во исполнение пункта 5
постановления Правительства Кыргызской Республики от 25 февраля 2004 года N 103
"Об утверждении Реестра разрешительных документов, выдаваемых органами
исполнительной власти и их структурными подразделениями" приказываю: 1. Дополнить
Приложение 1 Прейскуранта стоимости разрешительных документов, выдаваемых
органами исполнительной власти и их структурными подразделениями, утвержденный
приказом Государственного департамента по антимонопольной политике при
Министерстве экономического развития, промышленности и торговли Кыргызской
Республики от 14.05.2004 г. N 108 и зарегистрированный в Министерстве юстиции
Кыргызской Республики 31.05.2004 г. (регистрационный номер 59-04) разделом
"Государственное агентство связи при Правительстве Кыргызской Республики"
(Прилагается). 2. Отделу по защите и развитию конкуренции в строительстве,
транспорте, связи, ТЭК и коммунальной сфере (Сапелкина С.Ю.) направить на
государственную регистрацию в Министерство юстиции Кыргызской Республики
настоящий приказ и приложение к приказу. 3. Отделу прогнозирования,
информационного обеспечения (Кожошева Ж.К.) разместить настоящий Приказ с
приложением на веб-сайте Государственного Департамента по антимонопольной
политике при Министерстве экономического развития, промышленности и торговли
Кыргызской Республики www.competition.kg и на государственном портале www.gov.kg. 4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на и.о. зам. директора
Шермухамедова Н.А. Приложение на 6 страницах. Директор Государственного
департамента по антимонопольной политике при Министерстве экономического
развития, промышленности и торговли Кыргызской Республики О.Журавлев
┌─────────────────────────────────────────────────────────────────────┐ │
ГОСУДАРСТВЕННОЕ АГЕНТСТВО СВЯЗИ ПРИ ПРАВИТЕЛЬСТВЕ │ │ КЫРГЫЗСКОЙ
РЕСПУБЛИКИ │
├─────────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │ I.
Частотное присвоение │
├──┬──────────────────────────────────────┬──────────┬────────────────┤ │1
│Работы, связанные с выделением │за одно │2756 сом │ │ │частотного присвоения на
использование│частотное │Согласно │ │ │радиочастот, в том числе (см.
│присвоение│методике │ │ │указания N 1): │ │"Расчета │ │ │ │ │стоимости работ,│ │ │ │
│связанных с │ │ │ │ │выдачей одного │ │ │ │ │частотного │ │ │ │ │присвоения │ │ │ │
│(межведомствен- │ │ │ │ │ное │ │ │ │ │согласование, │ │ │ │ │экспертиза │ │ │ │
│электромагнитной│ │ │ │ │совместимости │ │ │ │ │РЭС и ВЧУ, │ │ │ │ │радиоконтроль)"
│ ├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │2
│Экспертиза электромагнитной │ │967,50 сом │ │ │совместимости радиоэлектронных
средств│ │ │ │ │(РЭС) и высокочастотных устройств │ │ │ │ │(ВЧУ) │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │3

 1 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

│Межведомственное согласование │ │687 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │4
│Радиоконтроль │ │1101,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Выдача разрешения на использование │ │ │ │ │радиочастоты (см. указания N 2): │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │5 │-
РЭС и ВЧУ (кроме РЭС СВ и │за одно │142,70 сом │ │ │ любительского диапазонов), а
также │разрешение│ │ │ │ радиоприемными устройствами, не │ │ │ │ │ входящими в
состав приемо-передающих│ │ │ │ │ станций, кроме приемников │ │ │ │ │ телевизионного
и звукового вещания │ │ │ │ │ и устройств персонального │ │ │ │ │ радиовызова │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │6 │-
радиотелефонами │ │129,45 сом │ ├──┼──────────────────────────────────────┤
├────────────────┤ │7 │- радиостанциями СВ диапазона 27 МГц │ │47,90 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │8 │-
радиостанциями любительского │ │46,30 сом │ │ │ диапазона │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Продление срока действия разрешения на│ │ │ │ │использование радиочастоты (см. │ │
│ │ │указания N 3): │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │9 │-
РЭС и ВЧУ (кроме РЭС СВ и │за одно │58,40 сом │ │ │ любительского диапазонов), а
также │разрешение│ │ │ │ радиоприемные устройства, не │ │ │ │ │ входящие в состав
приемопередающих │ │ │ │ │ станций, кроме приемников │ │ │ │ │ телевизионного
звукового вещания и │ │ │ │ │ устройств персонального радиовызова │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │10│-
радиотелефоны │ │66 сом │ ├──┼──────────────────────────────────────┤
├────────────────┤ │11│- радиостанции СВ диапазона 27 МГц │ │36,90 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │12│-
радиостанции любительского диапазона│ │30,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┴──────────┴────────────────┤ │
│Примечание: │ │ │1. Если количество частот в выдаваемом частотном присвоении
больше│ │ │одной, то за каждую последующую частоту дополнительно взимается: │ │ │-
при выдаче разрешения - 12 сом 30 тыйын к тарифу; │ │ │- при продлении срока
действия разрешения - 4 сом 90 тыйын к тари-│ │ │фу. │ │ │2. ГАС КР предоставляется
право освобождать, на условиях взаимнос-│ │ │ти, от уплаты тарифных сборов станции
дипломатических представи-│ │ │тельств иностранных государств на территории
Кыргызской Республики│ │ │при предоставлении ими соответствующего документа │
├──┴──────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │ II.
Сертификат соответствия на оборудование и услуги связи, │ │ а также на другие
технические средства, дающие радиочастотное │ │ излучение или являющиеся
источником высокочастотных │ │ электромагнитных волн │
├──┬──────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │
│Примечание: │ │ │Стоимость сертификата соответствия определяется исходя из
факти-│ │ │ческих затрат испытательной лаборатории за выполненные работы в│ │
│зависимости от количества параметров измерения на единицу оборудо-│ │ │вания и
стоимости работы органа по сертификации (в зависимости от│ │ │схемы сертификации
КМС 40.03:2001), подразделы II.1 и II.2 │

 2 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

├──┴──────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │ II.1.
Измерение параметров технических средств │
├──┬──────────────────────────────────────┬──────────┬────────────────┤ │
│Технические средства связи │ │ │ │ │Средства радиовещания: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│13│Передатчики радиовещательные │за один │316,50 сом │ │ │ │параметр │ │ │ │
│измерения │ │ │ │ │единицы │ │ │ │ │оборудова-│ │ │ │ │ния │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│14│Передатчики телевизионные │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│15│Передатчики магистральной радиосвязи │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│16│Передатчики эфирно-кабельного │ "-" │316,50 сом │ │ │телевидения │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│17│Передатчики пейджинговой связи │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│18│Передатчики спутникового радиовещания │ "-" │316,50 сом │ │ │Радиостанции: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│19│Стационарные радиостанции │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│20│Бортовые радиостанции │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│21│Носимые радиостанции │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│22│Базовые станции сотовой и транкинговой│ "-" │316,50 сом │ │ │связи │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│23│Радиотелефонные удлинители │ "-" │211 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│24│Сотовые телефоны │ "-" │211 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│25│Оборудование стандарта DECT │ "-" │211 сом │ │ │(абонентского радиодоступа) │ │
│ ├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│26│Спутниковая радиосвязь │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│27│Радиорелейные станции │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│28│Ретрансляторы (репитеры) │ "-" │316,50 сом │ │ │Радиоприемные устройства: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│29│Системы коллективного приема │ "-" │259,95 сом │ │ │телевидения, кабельного и
спутникового│ │ │ │ │телевидения и др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│30│Приемники магистральной радиосвязи │ "-" │259,95 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│31│Приемники портативные или пейджинговой│ "-" │108 сом │ │ │связи │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Устройства телефонно-телеграфной │ │ │ │ │связи: │ │ │

 3 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│32│Аппараты телеграфные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│33│Аппараты телефонные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│34│Аппараты таксофонные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│35│Аппараты факсимильной связи │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│36│Аппаратура фототелеграфная │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│37│Автоматические телефонные станции │ "-" │316,50 сом │ │ │(АТС, мини-АТС); │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│38│Контактно-коммутационные устройства │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│39│Дополнительное оборудование к │ "-" │316,50 сом │ │ │оконечным устройствам
абонента и │ │ │ │ │к телефонным станциям │ │ │ │ │Преобразователи параметров
сигналов: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│40│Модуляторы ТВ │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│41│Дешифраторы │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│42│Аналого-цифровые и цифро-аналоговые │ "-" │263,70 сом │ │ │преобразователи │ │
│ ├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Усилители метрических сигналов: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│43│Усилители измерительные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│44│Усилители линейные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│45│Усилители кабельные телевизионные │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│46│Антенные усилители │ "-" │263,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Аппаратура обработки и передачи данных│ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│47│Устройства оперативной памяти │ "-" │369,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│48│Система обработки данных │ "-" │369,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│49│Маршрутизаторы │ "-" │369,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│50│Мультиплексоры │ "-" │369,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│51│Модемы, радиомодемы, факсмодемы │ "-" │369,20 сом │

 4 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Кабели │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│52│дальней связи (коаксиальная пара) │ "-" │148,50 сом │ │ │телефонные: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │53│-
зоновые (10x2, 1x4) │ "-" │108 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │54│-
станционные и распределительные - │ "-" │108 сом │ │ │ (5x2) │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│оптические: │ │ │ │55│- двухволоконный │ "-" │222,80 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│56│Шнуры слаботочные и полевые кабели │ "-" │72,10 сом │ │ │(1x2) │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│57│Муфты городского, сельского и │ "-" │72,10 сом │ │ │магистрального оптического
кабеля │ │ │ │ │Оборудование вспомогательное для │ │ │ │ │проводных и беспроводных
линий связи: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │58│-
для специзмерений и контроля │ "-" │108 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │59│-
запасные части к оборудованию, линий│ "-" │72,10 сом │ │ │ связи │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │60│-
устройства защиты линий │ "-" │72,10 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│61│Средства механизации и автоматизации │ "-" │144 сом │ │ │для почты │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Антенны │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │62│-
антенны радиовещательной и │ "-" │316,50 сом │ │ │ телевизионной космической связи │
│ │ ├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│63│- антенно-фидерные устройства и др. │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Другие технические средства │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Средства вычислительной техники: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│64│Компьютеры │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│65│Принтеры │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│66│Сканеры и другие │ "-" │316,50 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Аппаратура электронная бытовая: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│67│Телевизоры, радиоприемники, │ "-" │263,70 сом │ │ │магниторадиолы, тюнеры, │ │ │
│ │радиокомплексы, магнитофоны, │ │ │ │ │видеомагнитофоны, электрофоны, │ │ │ │
│электропроигрыватели, усилители │ │ │ │ │бытовые низкой частоты │ │ │

 5 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Медицинская аппаратура: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│68│Комплекс аппаратуры для передачи │ "-" │316,50 сом │ │ │электрокардиограмм по
телефонному │ │ │ │ │каналу, кардиокомплексы, генераторы │ │ │ │ │сигналов
диагностические, аппараты │ │ │ │ │рентгеновские медицинские │ │ │ │
│диагностические, приборы │ │ │ │ │радиодиагностические, аппараты для │ │ │ │
│электролечения, аппараты и приборы │ │ │ │ │радиотерапевтические, │ │ │ │
│рентгенотерапевтические и │ │ │ │ │ультразвуковые и др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Электрические приборы бытового │ │ │ │ │назначения: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│69│Стиральные машины, сепараторы для │ "-" │222,80 сом │ │ │молока,
электропылесосы, центрифуги, │ │ │ │ │холодильники бытовые, │ │ │ │
│электромясорубки, электрокофемолки, │ │ │ │ │электробритвы, морозильники бытовые,
│ │ │ │ │электровзбивалки, миксеры и │ │ │ │ │электросмесители, звонки │ │ │ │
│электрические; зарядно-выпрямительные │ │ │ │ │устройства, электронасосы, │ │ │ │
│электроточила, инструмент ручной │ │ │ │ │электро-механический и др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│70│Светильники для освещения жилых и │ "-" │180 сом │ │ │общественных помещений │
│ │ ├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│71│Оборудование промышленное, │ "-" │211 сом │ │ │строительное и коммунальное с │
│ │ │ │электрическими двигателями, │ │ │ │ │технологическое, холодильное, │ │ │ │
│культурно-бытового назначения, и др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Технические средства с автономными │ │ │ │ │сигнальными и информационными
цепями: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│72│Торговые и игровые автоматы │ "-" │185,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│73│Множительные машины │ "-" │185,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│74│Охранные сигнальные противоугонные │ "-" │185,70 сом │ │ │устройства
автомобилей │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│75│Охранно-пожарная сигнализация и │ "-" │185,70 сом │ │ │локальные объекты │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│76│Кассовые аппараты │ "-" │185,70 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Преобразователи электрической энергии:│ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│77│Системы бесперебойного питания │ "-" │369,20 сом │ │ │переменного тока,
стабилизаторы │ │ │ │ │напряжения, выпрямители, │ │ │ │ │преобразователи
напряжения, │ │ │ │ │электроагрегаты питания, установки │ │ │ │ │электрогенераторные
и др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │

 6 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

│Электрические фильтры: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│78│Пьезоэлектрические фильтры, фильтры │ "-" │222,80 сом │ │ │линейные, фильтры
сетевые, фильтры │ │ │ │ │антенные │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Устройства с двигателем внутреннего │ │ │ │ │сгорания: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│79│Автомобили; мотоциклы; автоблоки, и │ "-" │158,20 сом │ │ │др. │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│80│Оборудование коммунальное бытовое │ "-" │158,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│81│Дизель-генераторы │ "-" │158,20 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤ │
│Распределители электрической энергии │ │ │ │ │и электротранспорт: │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│82│Электрические подстанции, линии │ "-" │369,20 сом │ │ │электропередач,
электротранспорт │ │ │ │ │(подвижной состав), тяговые │ │ │ │ │подстанции,
электроагрегаты питания, │ │ │ │ │установки электрогенераторные │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│83│Сварочное оборудование, переключатели │ "-" │369,20 сом │ │ │приборные и
автоматические, устройства│ │ │ │ │с терморегуляторами и механическими │ │ │ │
│контактами │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│84│Испытание действующих РЭС и ВЧУ по │ "-" │369,20 сом │ │ │техническим
параметрам на соответствие│ │ │ │ │эксплуатационно-техническим данным │ │ │ │
│(ЭТД) - за одну единицу оборудования │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┴──────────┴────────────────┤ │
│Примечание: │ │ │1. Сертификация РЭС, ВЧУ и других технических средств
проводится│ │ │на основании заявок юридических и физических лиц. │ │ │2. При
обязательной сертификации количество измеряемых параметров│ │ │проводится в
соответствии с требованиями нормативных документов и│ │ │согласно области
аккредитации испытательной лаборатории ГАС │
├──┴──────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │ II.2
Стоимость работ органа при сертификации │ │ технических средств: │
├──┬──────────────────────────────────────┬──────────┬────────────────┤ │85│-
признание зарубежных сертификатов │один │768,90 сом │ │ │ │сертификат│ │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │86│- малая
партия │ │534,60 сом │ ├──┼──────────────────────────────────────┤
├────────────────┤ │87│- схемы сертификации 1-8 │ │1553,90 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │88│- схемы
сертификации 9 и 9а, 10 и 10а │ │897,50 сом │ │ │ (заявка-декларация) (см. указания │ │
│ │ │ N 4) │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│89│III. Допуск на ввоз на территорию │ │ │ │ │ Кыргызской Республики: │ │ │ │ │-
радиоэлектронных средств (РЭС) и │одно │278,60 сом │ │ │ высокочастотных устройств
(ВЧУ), │разрешение│ │ │ │ других технических средств, дающих │ │ │ │ │ радиочастотное

 7 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

излучение или │ │ │ │ │ являющихся источником │ │ │ │ │ высокочастотных
электромагнитных │ │ │ │ │ волн │ │ │ ├──┼──────────────────────────────────────┤
├────────────────┤ │90│- телекоммуникационного оборудования │ │60,12 сом │
├──┼──────────────────────────────────────┤ ├────────────────┤ │91│- для
физических лиц, ввозящих │ │60,10 сом │ │ │ оборудование в одном экземпляре для │ │ │
│ │ личного пользования │ │ │
├──┼──────────────────────────────────────┼──────────┼────────────────┤
│92│V. Оформление заявления-обязательства │одно │стоимость бланка│ │ │ │заявле-
│Кыргызстандарта │ │ │ │ние-обяза-│ │ │ │ │тельство │ │
├──┼──────────────────────────────────────┴──────────┴────────────────┤ │
│Примечание: │ │ │1. Допуск на ввоз РЭС, ВЧУ, других технических средств и заявле-│ │
│ние-обязательство выдаются согласно "Перечня РЭС, ВЧУ и других│ │ │технических
средств, подлежащих обязательной регистрации" и Нацио-│ │ │нальной таблицы
распределении радиочастот между радиослужбами КР │
└──┴──────────────────────────────────────────────────────────────────┘
УКАЗАНИЯ к применению тарифов на разрешительные документы, выдаваемые
Государственным агентством связи при Правительстве Кыргызской Республики (выдача
частотных присвоений на использование радиочастотного спектра, сертификация
радиоэлектронных средств (РЭС), высокочастотных устройств (ВЧУ) и других
технических средств, являющихся источником электромагнитных излучений)
┌─┬───────────────────────────────────────────────────────────────────┐ │N│
Пояснения │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│1│При рассмотрении заявлений о выделении частотных присвоений │ │ │проводятся
работы по экспертизе электромагнитной совместимости РЭС │ │ │и ВЧУ,
межведомственное согласование и радиоконтроль, стоимость │ │ │которых (в случае их
проведения) включается в стоимость разрешения │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│2│Данный тариф является единовременной платой при выдаче разрешения │ │ │на
использование радиочастоты РЭС и ВЧУ перед вводом их в │ │ │эксплуатацию по
следующим данным: │ │ │- владелец РЭС и ВЧУ и его адрес; │ │ │- номиналы
присвоенных частот; │ │ │- адрес пункта установки РЭС и ВЧУ; │ │ │- географические
характеристики пункта установки РЭС и ВЧУ; │ │ │- класс РЭС, ВЧУ и необходимая
ширина полосы частот; │ │ │- высота, характеристика и тип антенны; │ │ │- заводской
номер, тип и мощность передатчика; │ │ │- позывные (идентификационные) сигналы; │ │
│- азимут излучения антенны; │ │ │- используемый спутник; │ │ │- долгота на орбите │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │
│Плата за выдачу разрешения на использование радиочастоты взимается │ │ │также
при изменении любых учетных данных по ранее выданным │ │ │разрешениям
(характеристики частотного присвоения). │ │ │Разрешение выдается на бланке
установленного образца с │ │ │соответствующими данными │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │ │На
бесшнуровые радиотелефоны мощностью до 10,0 мВт, разрешенные │ │ │ГКРЧ КР к
эксплуатации на территории Кыргызской Республики │ │ │разрешения не выдаются │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │
│Разрешения на использование радиочастоты выдаются также на │ │ │радиоприемные

 8 / 9



прейскурант стоимости разрешительных документов.doc

Автор: Administrator
07.02.2012 10:59 - 

устройства, не входящие в состав приемо-передающих │ │ │станций, кроме приемников
телевизионного и звукового вещания и │ │ │устройств персонального радиовызова │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤ │
│Разрешение выдается на каждое РЭС и ВЧУ, в том числе резервное │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│3│По данному тарифу взимается плата также при выдаче дубликата в │ │ │случае
утери разрешения на использование радиочастоты │
├─┼───────────────────────────────────────────────────────────────────┤
│4│Оплата работ за проведение сертификации конкретной продукции │ │
│производится заявителем после подачи заявки на проведение указанных│ │ │работ │
└─┴───────────────────────────────────────────────────────────────────┘   

 9 / 9


